LINAK.DE/HOMELINE
LINAK.AT/HOMELINE
LA10 Sesselsystem
Datenblatt
2   | LA10 System
Das LA10 Sesselsystem besteht aus einem oder mehreren Linearaktuatoren LA10, einem Bluetooth®
Dongle, einer Bedieneinheit und einer Ladestation. Die Lösung ist für verstellbare Komfortsessel kon-
zipiert und erfüllt die Anforderungen der Benutzer nach weniger Kabeln im System. Der Bluetooth®

Haftungen ab.
LA10 System |   11
Bestellbeispiel
AKTUATORTYP 10 10 = LA10
SPINDELSTEIGUNG 040 040 = 4 mm 060 = 6 mm
HUBLÄNGE XXX XXX = xxx mm (EINBAUMAß - 128 mm) 1
SICHERHEIT
SICHERHEIT 00 00  = Standard 0D = Mechanische Freikupplung
RÜCKMELDUNG 00 00  = PLC HOMELINE
PLATTFORM 0 0  = Standard
MOTORTYP B B  = 24 V DC Normal
OPTION 0 0  = Standard
SCHUTZART 0 0  = Ohne
FARBE - -  = Tiefschwarz (RAL 9005)
EINBAUMAß * XXX XXX = xxx mm 2
2 1  = Standard 0° 2 = 90° gedreht 3 = 45° gedreht 4 = 135° gedreht
HINTERE AUFNAHME 1 1  = Schlitz Ø 8,2 2 = Schlitz Ø 10,2 3 = Schlitz Ø 12,2
VORDERE AUFNAHME 1 1 = Kunststoff mit Schlitz Ø 8,2 2  = Kunststoff mit Schlitz Ø 10,2
BREMSE 0 0  = Keine Bremse
KONFIGURATION
DER SOFTWARE 0A 0A= Standardkonfiguration 0B = Spezielle Konfiguration 3
OPTION 0 0 = Standard
OPTION 0 0  = Standard
BRANDKLASSE 1 1  = 5 VA
KUNDEN-ID *** 0 0  = Ohne 1 = Kunden-ID
10040XXX00000B00-XXX21100A0010
RICHTUNG
HINTERE AUFNAHME **
*:	 Siehe nachstehende Tabelle
**:	 Siehe nachfolgende Fotos
***:	Siehe Beschreibung unten
1:	 4 mm Steigung: Min. 25 mm, Max. 200 mm
6 mm Steigung: Min. 25 mm, Max. 300 mm
2:	 4 mm Steigung: Min. 153 mm, Max. 328 mm
6 mm Steigung: Min. 153 mm, Max. 428 mm
3:	 Denken Sie daran, eine Konfigurationsdatei beizufügen, wenn Sie einen speziellen Artikel über System Spec bestellen.
12   | LA10 System
Einbaumaß
[mm] 153 165 188 193 220 228 263 270 278
Hublänge
[mm] 25 37 60 65 92 100 135 142 150
Ein Antrieb mit einem anderen Einbaumaß als in der obigen Tabelle angegeben, erfordert eine Min-
destbestellmenge von 2.500 Stück/Jahr. Die Hublänge kann individuell auf eine kürzere Länge konfi-
guriert werden.
0° 45° 90° 135°
Zusätzliche Artikel, Kabel und SMPS müssen separat bestellt werden.
Kunden-ID
Der LA10 kann mit einer Kunden-ID bestellt werden – einer eindeutigen Kennung, die den Aktuator
mit der App eines bestimmten Kunden verknüpft. Dadurch wird sichergestellt, dass der Aktuator nur
mit der entsprechenden Marken-App gekoppelt werden kann, und die Verwendung von Apps ande-
rer Hersteller verhindert.
LA10 System |   13
Zusätzliche Elemente für das LA10-System
Name Artikel-Nummer Beschreibung
Bluetooth® Dongle BLE2DC000 Dongle zur drahtlosen Verbindung mit der Steuereinheit
BP11 BP11BL0000 Bedieneinheit, 1 Kanal
BP12 BP12BL0001 Bedieneinheit, 2 Kanäle
BP13 BP13BL0000 Bedieneinheit mit Home-Taste, 3 Kanäle
Halterung für BP10 MB001 Halterung mit Metallplatte
MB002 Metallplatte für die Montage unter der Abdeckung
Ladepunkt CP001-0500 Einfache Ladestation mit Jack-Stecker;
Länge 500 mm
CP002-0500 Basisladestation mit Jack-Stecker und Licht;
Länge 500 mm
CP003-0500 Magnetische Ladestation mit Magnetanschluss und Licht;
Länge 500 mm
BA002 BA002100 Akku-Box
Halterung für BA002 BA002_bracket Halterung für die einfache Montage/Demontage von BA002
Mindestbestellmenge (MOQ) für Bedieneinheiten (BP11, BP12 und BP13):